

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Chinalco Mining Corporation International 中鋁礦業國際

(根據開曼群島法例註冊成立之有限公司)

(股份代號：3668)

截至二零一五年六月三十日止六個月的中期業績公佈

財務摘要

本集團截至二零一五年六月三十日及二零一四年六月三十日止六個月期間之已公佈業績以及於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日之資產、負債及權益摘要列示如下：

業績

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千美元 (未經審核)	二零一四年 千美元 (未經審核)
收入	81,253	—
銷售成本	(46,222)	—
經營毛利	35,031	—
其他收益／(虧損)，淨額	7,197	(1,072)
一般及行政開支	(11,545)	(8,808)
分銷費用	(6,974)	—
財務收益／(開支)，淨額	(16,409)	(1,144)
對合營企業的投資收益／(損失)	354	(1,436)
投資收益	1,762	—
所得稅收益	2,770	6,367
期內收益／(虧損)	12,186	(6,093)
期內其他綜合收益(稅後淨額)	(7,329)	(121)
期內綜合收益總額	4,857	(6,214)
期內本公司股權持有人應佔之每股盈利／(虧損) (每股以美元計值)	0.001	(0.0005)

董事會不建議派發截至二零一五年六月三十日止六個月期間的中期股息。

資產、負債及權益

	二零一五年 六月三十日 千美元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
非流動資產	4,590,228	4,583,753
流動資產	539,141	382,659
非流動負債	2,612,390	2,721,992
流動負債	<u>1,810,576</u>	<u>1,542,874</u>
總權益	<u><u>706,403</u></u>	<u><u>701,546</u></u>

業績

中鋁礦業國際(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一五年六月三十日止六個月期間的未經審核中期簡明合併財務報表，連同比較財務資料如下：

未經審核中期簡明合併綜合收益表
截至二零一五年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一五年 千美元	二零一四年 千美元
收入	11	81,253	—
銷售成本		<u>(46,222)</u>	<u>—</u>
經營毛利		35,031	—
其他收益／(損失)，淨額		7,197	(1,072)
一般及行政開支	12	(11,545)	(8,808)
分銷費用		(6,974)	—
財務收益		202	382
財務開支		(8,830)	(1,715)
外匯(損失)／收益，淨額		(7,781)	189
對合營企業的投資收益／(損失)		354	(1,436)
投資收益		<u>1,762</u>	<u>—</u>
除所得稅前收益／(虧損)		9,416	(12,460)
所得稅收益	13	<u>2,770</u>	<u>6,367</u>
期內利潤／(虧損)		<u><u>12,186</u></u>	<u><u>(6,093)</u></u>
其他綜合收益			
期後可被重分類至損益的項目：			
外幣折算差額		<u>(7,329)</u>	<u>(121)</u>
期內其他綜合收益(稅後淨額)		<u>(7,329)</u>	<u>(121)</u>
期內綜合收益總額		<u><u>4,857</u></u>	<u><u>(6,214)</u></u>
期內本公司股權持有人應佔收益／(虧損)之每股 盈利／(虧損) (每股以美元計值)			
基本及攤薄	14	<u><u>0.0010</u></u>	<u><u>(0.0005)</u></u>
股息			
宣派中期股息		<u><u>—</u></u>	<u><u>—</u></u>

未經審核中期簡明合併財務狀況表
於二零一五年六月三十日

	附註	二零一五年 六月三十日 千美元	二零一四年 十二月三十一日 千美元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	4	4,446,339	4,357,377
無形資產		510	516
對合營企業的投資		2,268	1,914
遞延所得稅資產		34,003	31,225
可收回增值稅	5	72,977	172,512
預付款項及其他應收款項	7	12,461	12,321
受限制現金		21,670	7,888
		<u>4,590,228</u>	<u>4,583,753</u>
流動資產			
存貨		125,922	105,058
預付款項及其他應收款項	7	62,872	55,385
可收回增值稅	5	164,743	71,050
應收賬款	6	78,110	75,993
現金及現金等價物		100,835	75,173
按公允價值計量且其變動 計入損益的金融資產		6,659	—
		<u>539,141</u>	<u>382,659</u>
總資產		<u><u>5,129,369</u></u>	<u><u>4,966,412</u></u>
權益及負債			
本公司股權持有人應佔權益			
股本	8	472,711	472,711
股份溢價	8	327,267	327,267
資本儲備		(2,879)	4,450
累計虧損		(90,696)	(102,882)
總權益		<u><u>706,403</u></u>	<u><u>701,546</u></u>

	附註	二零一五年 六月三十日 千美元	二零一四年 十二月三十一日 千美元
負債			
非流動負債			
銀行及其他借款	9	2,496,589	2,591,448
修復及復原準備		111,781	126,472
遞延收益		4,020	4,072
		<u>2,612,390</u>	<u>2,721,992</u>
流動負債			
銀行及其他借款	9	1,474,980	1,112,980
應付賬款	10	286,983	392,612
應計費用及其他應付款項		46,187	34,856
應付直接控股公司款項		2,426	2,426
		<u>1,810,576</u>	<u>1,542,874</u>
總負債		<u><u>4,422,966</u></u>	<u><u>4,264,866</u></u>
總權益及負債		<u><u>5,129,369</u></u>	<u><u>4,966,412</u></u>
流動負債淨額		<u><u>(1,271,435)</u></u>	<u><u>(1,160,215)</u></u>
總資產減流動負債		<u><u>3,318,793</u></u>	<u><u>3,423,538</u></u>

未經審核中期簡明合併權益變動表
截至二零一五年六月三十日止六個月

	股本 千美元	股份溢價 千美元	資本儲備 千美元	外幣報表 折算差額 千美元	累計虧損 千美元	總計 千美元
二零一五年一月一日結餘	<u>472,711</u>	<u>327,267</u>	<u>16,521</u>	<u>(12,071)</u>	<u>(102,882)</u>	<u>701,546</u>
綜合收益						
期內利潤	—	—	—	—	12,186	12,186
其他綜合收益						
外幣報表折算差額	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(7,329)</u>	<u>—</u>	<u>(7,329)</u>
綜合收益總額	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(7,329)</u>	<u>12,186</u>	<u>4,857</u>
二零一五年六月三十日結餘	<u><u>472,711</u></u>	<u><u>327,267</u></u>	<u><u>16,521</u></u>	<u><u>(19,400)</u></u>	<u><u>(90,696)</u></u>	<u><u>706,403</u></u>
二零一四年一月一日結餘	<u>472,711</u>	<u>327,267</u>	<u>16,521</u>	<u>(4,411)</u>	<u>(89,669)</u>	<u>722,419</u>
綜合收益						
期內虧損	—	—	—	—	(6,093)	(6,093)
其他綜合收益						
外幣報表折算差額	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(121)</u>	<u>—</u>	<u>(121)</u>
綜合收益總額	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(121)</u>	<u>(6,093)</u>	<u>(6,214)</u>
二零一四年六月三十日結餘	<u><u>472,711</u></u>	<u><u>327,267</u></u>	<u><u>16,521</u></u>	<u><u>(4,532)</u></u>	<u><u>(95,762)</u></u>	<u><u>716,205</u></u>

未經審核中期簡明合併現金流量表
截至二零一五年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千美元 (未經審核)	二零一四年 千美元 (未經審核)
經營活動現金流		
除所得稅前利潤／(虧損)	9,416	(12,460)
就以下各項作出調整：		
折舊及攤銷	28,595	262
處置物業、廠房及設備虧損	—	39
財務開支／(收益)淨額	15,341	1,144
投資收益	(1,762)	—
期貨公允價值變動收益	(6,641)	—
應佔合營企業的投資(收益)／虧損	(354)	1,436
營運資本變動：		
存貨	(20,864)	(40,762)
應收賬款	(2,117)	(48,029)
預付款項及其他應收款項	(11,550)	(1,994)
應計費用及其他應付款項	11,331	2,325
遞延收益	(52)	(69)
已收利息	202	382
已付所得稅	(4,917)	(825)
經營活動所得／(所用)現金淨額	16,628	(98,551)
投資活動現金流		
購買物業、廠房及設備	(208,432)	(342,358)
購買其他資產	(296)	(90)
財務費用資本化	(50,947)	(41,866)
已收增值稅返還	29,635	44,686
受限制現金(增加)／減少	(13,782)	1,883
投資活動所用現金淨額	(243,822)	(337,745)
融資活動現金流		
銀行及其他借款所得款項	830,000	508,000
償還銀行及其他借款	(576,076)	(81,000)
融資活動所得現金淨額	253,924	427,000
現金及現金等價物的匯率影響	(1,068)	162
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	26,730	(9,296)
期初現金及現金等價物	75,173	122,916
期末現金及現金等價物	100,835	113,782

未經審核中期簡明合併財務報表附註

截至二零一五年六月三十日止六個月

1. 一般資料

中鋁礦業國際(「本公司」)於二零零三年四月二十四日根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。於其註冊成立時，其名稱為Peru Copper Syndicate, Ltd.，並於二零一一年九月三十日更名為Chinalco Mining Corporation International(中鋁礦業國際)。本公司註冊辦事處為PO Box 309 Ugland House, Grand Cayman, KY 1-1104, Cayman Islands。

本公司股份於二零一三年一月三十一日在香港聯合交易所有限公司主板上市。

本公司為中鋁海外控股有限公司(「中鋁海外控股」，於香港註冊成立的有限責任公司)的子公司。截至本財務報表獲批准日期，本公司董事認為，由中華人民共和國(「中國」)國務院(「國務院」)下屬國有資產監督管理委員會(「國資委」)管理而於中國註冊成立之國有企業中國鋁業公司(「中鋁」)為其最終控股公司。

本公司及其子公司(統稱「本集團」)主要從事礦石資源勘探、開發及生產與其他採礦相關活動。

於二零零三年五月，本公司的子公司Minera Chinalco Peru S.A.(「中鋁秘魯」)通過公開競標獲秘魯共和國(「秘魯」)政府授權開發及開採秘魯亞烏利省Morococha區的礦石資源(「Toromocho項目」)。於二零零三年六月，本公司訂立一份轉讓協議，可延期至二零零八年六月期間行使採礦特許權認購權。於二零零八年五月，本公司行使該項權利，與Activos Mineros(秘魯政府註冊成立的公司，代表秘魯政府)訂立Toromocho項目採礦特許權轉讓協議(「轉讓協議」)。根據轉讓協議，Activos Mineros向本公司轉讓Toromocho項目若干採礦特許權的所有權、Activos Mineros的地表物業、樓宇及用水權。

二零一二年八月至二零一三年二月，本公司與四名基石投資者及一名獨立第三方訂立五份具法律約束力的承購協議，自Toromocho項目首次正式投產日期起五年內，本公司同意按參考若干基準市價釐定並基於銅精礦品位調整的價格合共銷售Toromocho項目銅精礦年產量的70%，其中兩份協議將自動再續期五年(「承購協議」)。

Toromocho項目於二零一五年六月正式開始商業生產。

除特別註明外，本中期簡明合併財務報表以美元(「美元」)列示。

本中期簡明合併財務報表未經審核。

2. 編製基準

截至二零一五年六月三十日止六個月期間的未經審核中期簡明合併財務報表乃根據國際會計準則第34號「中期財務報告」編製。本中期簡明合併財務報表不包括所有在年度財務報表中的信息和披露，應與本集團根據國際會計準則委員會頒佈的國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）所編製截至二零一四年十二月三十一日止的年度財務報表一併閱讀。

持續經營

於二零一五年六月三十日，本集團的流動負債淨額約為12.71億美元（二零一四年十二月三十一日：11.60億美元），累計虧損約為91百萬美元（二零一四年十二月三十一日：103百萬美元）。本公司董事認為本集團內部產生資金及可用財務資源如下：

- 於二零一五年三月，本集團已向中國國家開發銀行（「國家開發銀行」）遞交就銅精礦生產金額為1億至2億美元的循環貸款申請。於二零一五年八月，此項貸款最終協定為1.25億美元。
- 於二零一五年上半年期間，本集團正在與工商銀行融資租賃（「工銀租賃」）協商金額為4.5億美元的融資租賃安排，以支援Toromocho項目開發。
- 於二零一四年四月、二零一四年十一月以及二零一五年一月，本公司直接控股公司中鋁海外控股就一般企業用途提供2億美元、3.50億美元和12億美元的貸款融資額度予本集團，包括但不限於撥付Toromocho項目的營運資金。於二零一五年六月三十日，除於二零一四年十二月三十一日前已提取的2.80億美元以及本期已提取的7.90億美元貸款外，中鋁海外控股提供的餘下貸款融資額度為6.80億美元。
- 本集團的直接控股公司中鋁海外控股同意，在本集團財力許可前，不會要求本集團償還截至二零一五年六月三十日所欠約11.07億美元（二零一四年十二月三十一日：4.35億美元）的借款。本公司的最終控股公司中鋁亦同意會於該等財務報表獲批准日期起不少於12個月期間內為本集團日後的營運融資持續提供財務支援。

綜上所述，本公司董事相信，本集團於自二零一五年六月三十日起不少於十二個月內有充足資本持續營運。因此，本集團繼續以持續經營基準編製本財務報表。

3. 主要會計政策摘要

除採納於二零一五年一月一日生效的新準則及詮釋外，編製中期簡明合併財務報表時採納的會計政策與編製截至二零一四年十二月三十一日止年度的本集團年度合併財務報表時所採納者一致。本集團並無提早採納任何已頒佈但尚未生效之其他準則、詮釋或修訂。

該等適用於本集團營運之新訂及經修訂準則之性質及影響披露如下。儘管該等新準則及修訂於二零一五年首次應用，其對本集團之中期簡明合併財務報表並無重大影響。

二零一零年至二零一二年週期國際財務報告準則的年度改進

該等改進自二零一四年七月一日起生效，本集團於該等中期簡明合併財務報表首次應用該等修訂，其中包括：

國際會計準則第16號「物業、廠房及設備」及國際會計準則第38號「無形資產」

該修訂採用追溯調整法。該修訂澄清了其在國際會計準則第16號及國際會計準則第38號中可參考可觀察數據對資產進行重估(藉調整資產總賬面金額至市值，或釐定賬面值的市值並按比例調整總賬面金額，使得出的賬面金額相等於市值)。此外，累計折舊或攤銷為資產賬面總額與賬面淨額的差額。本集團於本期間內並無記錄任何重估調整。

國際會計準則第24號「關聯方披露」

該修訂採用追溯調整法，其澄清管理主體(提供關鍵管理人員服務的主體)是關聯方披露中所指的關聯方。此外，要求使用管理主體的主體披露管理服務產生的費用。由於本集團並無接受其他實體的任何管理服務，因此該修訂與本集團無關。

二零一一年至二零一三年週期國際財務報告準則的年度改進

該等改進自二零一四年七月一日起生效，本集團於該等中期簡明合併財務報表首次應用該等修訂，其中包括：

國際財務報告準則第3號「業務合併」

該修訂採用未來適用法，其澄清國際財務報告準則第3號範圍內的例外情況：

1. 合營安排(不僅限於合營企業)在國際財務報告準則第3號的範圍之外
2. 範圍排除僅適用於合營安排自身財務報表的會計處理。

由於本集團於二零一五年上半年並無產生業務合併，因此該修訂與本集團無關。

國際財務報告準則第13號「公允價值計量」

該修訂採用未來適用法，其澄清國際財務報告準則第13號中的投資組合例外不僅可適用於金融資產和金融負債，也可適用於國際財務報告準則第9號(或國際會計準則第39號，如適用)範圍內的其他合同。本集團並無應用國際財務報告準則第13號的投資組合例外情況。

4. 物業、廠房及設備

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千美元	二零一四年 千美元
於一月一日		
成本	4,414,404	3,843,943
累積折舊	(57,027)	(29,900)
賬面淨值	<u>4,357,377</u>	<u>3,814,043</u>
本期間		
於一月一日賬面淨值	4,357,377	3,814,043
添置	146,828	247,499
估計修復及復原責任(附註)	(16,436)	(19,437)
轉至無形資產	(241)	—
處置	(14)	(39)
匯兌損益變動	(6,432)	—
折舊	(34,743)	(13,168)
於六月三十日賬面淨值	<u>4,446,339</u>	<u>4,028,898</u>
於六月三十日		
成本	4,538,109	4,071,902
累積折舊	(91,770)	(43,004)
賬面淨值	<u>4,446,339</u>	<u>4,028,898</u>

附註： 截至二零一五年六月三十日止六個月期間，本集團之物業、廠房及設備包括下調與物業、廠房及設備有關之估計修復及復原責任16,436,000美元(二零一四年：19,437,000美元)。

截至二零一五年六月三十日止六個月期間，本集團計入物業、廠房及設備添置而撥作資本的財務成本為50,947,000美元(二零一四年：41,866,000美元)。

於二零一五年六月三十日，來自進出口銀行的銀行借款2,277,465,000美元(二零一四年十二月三十一日：2,402,157,000美元)(附註9(b))由中鋁擔保及根據借款協議，倘中鋁的信譽或財務狀況惡化或可能會惡化，則Toromocho項目的所有物業、廠房及設備會抵押作為該等借款的額外抵押品。

於二零一五年六月三十日，本集團為使Toromocho項目達到商業生產階段而產生的扣除試生產成本後的淨流入22百萬美元(二零一四年十二月三十一日：16百萬美元)用以沖減物業、廠房及設備的成本。

5. 可收回增值稅

於二零一零年九月十四日，秘魯能源和礦產部頒佈最高法令第060-2010-EM號(經經濟財政部加簽)，本公司據此獲准按照法令第973號運用增值稅預期退稅特殊機制(「RERA IGV」，西班牙縮略語)。因此，因購置而支付的合資格增值稅可用以抵銷就本地銷售而應付的稅項、所得稅或秘魯稅務機關規定繳納的任何其他稅項或可以可轉讓欠款票據或不可轉讓支票退款。

為合資格取得上述RERA IGV作出的授權，本集團與秘魯能源和礦產部於二零零九年六月十六日就Toromocho項目簽訂投資協議(「投資協議」，經於二零一零年七月二十七日簽訂的補充修訂)。根據投資協議，本集團同意於二零一二年底以前向Toromocho項目投資20.53億美元。於二零一一年十二月十五日，秘魯能源和礦產部與中鋁秘魯簽訂第二個補充投資協議(二零一二年二月八日獲秘魯能源和礦產部及秘魯財政部批准)，將承諾投資的完成期限延長至二零一三年十二月。

於二零一四年一月十七日，本公司與秘魯能源和礦產部簽訂經修訂投資協議，據此，本集團承諾於二零一五年六月三十日前，向Toromocho項目投資29.84億美元。

可收回增值稅指本集團就購買與勘探及開發活動有關之貨品及服務繳付之增值稅獲得的增值稅抵免，其概要如下：

	二零一五年 六月三十日 千美元	二零一四年 十二月三十一日 千美元
可收回增值稅：		
— 12個月之後收回	72,977	172,512
— 12個月之內收回	<u>164,743</u>	<u>71,050</u>
	<u><u>237,720</u></u>	<u><u>243,562</u></u>

6. 應收賬款

本集團通常要求客戶在信用期內支付特定比例款項。應收賬款的信用期通常為三個月，最多可延長至六個月。截至二零一五年六月三十日，並無任何逾期未收回但已計提減值的款項。應收賬款不計息。

	二零一五年 六月三十日 千美元	二零一四年 十二月三十一日 千美元
應收賬款	78,110	75,993
減：減值準備	—	—
	<u>78,110</u>	<u>75,993</u>

為確定應收賬款的可收回性，本集團對尚未收回的應收賬款就未收回款項的類型、賬齡以及交易對手的信譽進行了風險分析。

根據發票日期和扣除準備後的淨值，對截至報告日應收賬款的賬齡分析如下：

	二零一五年 六月三十日 千美元	二零一四年 十二月三十一日 千美元
3個月之內	64,168	60,256
3至6個月	5,554	9,576
6個月至1年	6,165	6,161
1年至2年	2,223	—
	<u>78,110</u>	<u>75,993</u>

7. 預付款項及其他應收款項

	二零一五年 六月三十日 千美元	二零一四年 十二月三十一日 千美元
其他應收款項：		
貸款予一間合營公司(附註(a))	9,414	9,274
貸款予運輸服務供應商(附註(b))	3,047	3,047
就購買燃料應收承包商款項	7,804	9,181
僱員墊款	366	598
應收最終控股公司款項	174	192
期貨交易賬戶保證金	5,000	—
其他	2,333	600
	<u>28,138</u>	<u>22,892</u>
預付款項：		
預付保險	6,738	1,431
預付所得稅	14,564	9,647
預付工程款	6,509	16,747
預付採購款	16,992	13,914
其他	2,392	3,075
	<u>47,195</u>	<u>44,814</u>
預付款項及其他應收款項總額	75,333	67,706
減：非流動部分	<u>(12,461)</u>	<u>(12,321)</u>
	<u>62,872</u>	<u>55,385</u>

附註：

- (a) 貸款予一間合營公司金額為9,414,000美元(二零一四年十二月三十一日：9,274,000美元)屬無抵押，每年按倫敦銀行同業拆放利率加5厘計息。
- (b) 於二零一五年六月三十日，貸款予運輸服務供應商款項金額為3,047,000美元(二零一四年十二月三十一日：3,047,000美元)，指貸款予Ferrocarril Central Andino S.A.(一家為本集團提供部分運輸服務的第三方秘魯有限公司)。該等應收貸款為無抵押、免息，於八年內到期。

其他應收款項於相關資產負債表日賬齡分析如下：

	二零一五年 六月三十日 千美元	二零一四年 十二月三十一日 千美元
3個月內	3,943	5,960
3個月至6個月	7,257	3,103
6個月至1年	4,140	1,508
1至2年	6,138	9,274
2至3年	3,613	3,047
3年以上	3,047	—
	<u>28,138</u>	<u>22,892</u>

8. 股本及股份溢價

於二零一五年六月三十日，全部法定普通股數為250億股(二零一四年十二月三十一日：250億股)，每股面值為0.04美元。

本公司已發行及繳足普通股的詳情如下：

	已發行 股份數目	普通股 千美元	股份溢價 千美元
於二零一五年一月一日 發行新股份	11,817,782,429	472,711	327,267
	—	—	—
於二零一五年六月三十日	<u>11,817,782,429</u>	<u>472,711</u>	<u>327,267</u>
於二零一四年一月一日 發行新股份	11,817,782,429	472,711	327,267
	—	—	—
於二零一四年六月三十日	<u>11,817,782,429</u>	<u>472,711</u>	<u>327,267</u>

本公司於二零一三年一月三十一日完成其股份於香港聯合交易所有限公司主板上市及於二零一三年二月二十二日行使超額配股權。1,764,913,000股及51,698,000股股份分別按每股面值0.04美元獲發行。發行價為每股1.75港元。

9. 銀行及其他借款

	二零一五年 六月三十日 千美元	二零一四年 十二月三十一日 千美元
流動		
直接控股公司借款(a)		
— 無抵押	950,000	280,000
短期銀行借款(b)		
— 有擔保	200,000	400,000
— 無抵押	130,000	210,000
一年內到期的長期銀行借款(b)		
— 有擔保	194,980	222,980
	<u>1,474,980</u>	<u>1,112,980</u>
非流動		
直接控股公司借款(a)		
— 無抵押	157,104	155,271
長期銀行借款(b)		
— 有擔保	2,339,485	2,436,177
	<u>2,496,589</u>	<u>2,591,448</u>
	<u>3,971,569</u>	<u>3,704,428</u>

(a) 直接控股公司借款

截至二零一五年及二零一四年六月三十日止六個月期間，本集團向其直接控股公司借貸分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千美元	二零一四年 千美元
期初	435,271	151,604
增加	790,000	190,000
利息開支	11,819	1,833
償還	(129,986)	—
期末	<u>1,107,104</u>	<u>343,437</u>

(b) 銀行借款

於二零一五年六月三十日，銀行借款概述如下：

	於二零一五年六月三十日		於二零一四年十二月三十一日	
	金額	實際利率	金額	實際利率
	千美元		千美元	
中國進出口銀行 (「進出口銀行」)(i)	2,277,465	2.24 % – 3.89 %	2,402,157	2.21 % – 3.86 %
中國國家開發銀行 (「國家開發銀行」)(ii)	257,000	3.89 %	257,000	3.86 %
其他銀行(iii)	<u>330,000</u>	<u>1.63 % – 2.27 %</u>	<u>610,000</u>	<u>1.17 % – 2.26 %</u>
	<u>2,864,465</u>		<u>3,269,157</u>	

- (i) 於二零一零年十二月，本集團獲得進出口銀行20億美元銀行融資，為發展Toromocho項目融資。本集團須就每筆提款支付1%的佣金費用，融資按每年倫敦銀行同業拆放利率加1.85厘計息。該項融資由中鋁擔保，倘中鋁的信譽或財務狀況惡化，則以Toromocho項目的所有物業、廠房及設備作為抵押(附註4)。本集團亦須遵守與使用資金及其他行政資源有關的若干財務契諾。

於二零一三年三月，本集團與進出口銀行簽署補充協議，提供額外4.19億美元貸款融資，利率為每年按倫敦銀行同業拆放利率加3.5厘。本集團須就每筆提款支付1%佣金費用。該融資由中鋁擔保，倘中鋁的信譽或財務狀況惡化，則以Toromocho項目的所有物業、廠房及設備作為抵押(附註4)。本集團亦須遵守與使用資金及其他行政資源有關的若干財務契諾。

於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日，以上進出口銀行的融資額度所含的授信已被全額支取。二零一五年六月，本集團依照還款計劃償還了其中的126,090,000美元。

- (ii) 於二零一二年九月，本集團自國家開發銀行獲得銀行融資83百萬美元，用於建造、維護及經營金斯米爾隧道污水處理廠。該融資由中鋁擔保，並每年按倫敦銀行同業拆放利率加3.5厘計息。

於二零一二年九月，國家開發銀行發出備忘錄，表明其承諾就與發展Toromocho項目有關的若干指定項目向本集團提供貸款2.74億美元，其中1億美元因相關項目延遲而其後被取消。根據該備忘錄，本集團已獲得銀行融資，由中鋁擔保，並每年按倫敦銀行同業拆放利率加3.5厘計息。

於二零一五年六月三十日，以上來自國家開發銀行的銀行融資額度，自二零一二年以來已合計提取2.57億美元貸款。

(iii) 於二零一五年六月三十日，本集團從Banco Bilbao Vizcaya Argentaria(「BBVA」)和渣打銀行獲得借款金額為3.2億美元，該借款項以美元計值，並每年按銀行利率區間1.63%至2.27%計息。上述借款中，其中2億美元由第三方中國出口信用保險公司擔保，並由中鋁提供反擔保。截至二零一五年六月三十日，2億美元及0.9億美元的借款已分別償還予渣打銀行與BBVA。

於二零一五年上半年間，本集團與Banco de crédito del Perú(「BCP」)在二零一五年三月和二零一五年五月分別簽訂了3千萬美元及1千萬美元的短期貸款協議。兩筆借款均作為Toromocho項目的營運資金，並按照1.65厘的固定利率計息。截至二零一五年六月三十日，3千萬美元的借款已償還。

截至二零一五年及二零一四年六月三十日止期間，本集團的銀行借款變動分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千美元	二零一四年 千美元
期初	3,269,157	2,919,204
新借貸所得款項	40,000	318,000
償還	(446,090)	(81,000)
支付佣金費用	—	—
攤銷佣金費用	1,398	1,476
期末	<u>2,864,465</u>	<u>3,157,680</u>

(c) 於二零一五年六月三十日的長期銀行及其他借款償還期限如下：

	二零一五年 六月三十日 千美元	二零一四年 十二月三十一日 千美元
1年內	194,980	222,980
1年至2年	209,564	193,580
2年至5年	699,744	699,118
5年以上	<u>1,587,281</u>	<u>1,698,750</u>
	2,691,569	2,814,428
於流動負債中列賬的一年內到期金額	<u>(194,980)</u>	<u>(222,980)</u>
	<u>2,496,589</u>	<u>2,591,448</u>

10. 應付賬款

應付賬款不計息並通常於60日至90日內結算。

應付賬款之賬齡分析如下：

	二零一五年 六月三十日 千美元	二零一四年 十二月三十一日 千美元
3個月以內	181,078	284,329
3個月至6個月	37,002	67,972
6個月至1年	68,903	40,311
	<u>286,983</u>	<u>392,612</u>

11. 收入

本集團於二零一五年六月開始商業生產。截至二零一五年六月三十日止六個月期間，本集團記錄的收入列示如下：

	截至六月三十日止六個月 二零一五年 千美元	二零一四年 千美元
銷售商品收入	<u>81,253</u>	—
收入合計	<u>81,253</u>	—

12. 一般及行政開支

	截至六月三十日止六個月 二零一五年 千美元	二零一四年 千美元
僱員福利開支		
— 工資、薪金及津貼	23,743	28,643
— 董事酬金	652	926
— 養老金成本—界定借款計劃	3,206	3,371
— 其他僱員福利	2,122	3,798
減：僱員成本資本化入在建工程	<u>(27,125)</u>	<u>(31,261)</u>
	<u>2,598</u>	<u>5,477</u>
攤銷及折舊	235	262
諮詢及其他服務開支	397	336
辦公室及其他用品	139	630
廣告及推廣	61	44
差旅及交通	195	383
所得稅除外之稅項	1,111	877
經營租賃開支	723	610
保險費用	4,288	—
其他	1,798	189
	<u>11,545</u>	<u>8,808</u>

13. 所得稅收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千美元	二零一四年 千美元
當期所得稅	(8)	(38)
遞延所得稅	<u>2,778</u>	<u>6,405</u>
	<u><u>2,770</u></u>	<u><u>6,367</u></u>

本公司根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司，因此獲豁免繳納開曼群島所得稅。

本公司於秘魯註冊成立之子公司於截至二零一五年六月三十日止六個月期間須按32%稅率繳納所得稅(二零一四年：32%)。根據與秘魯能源與礦業部簽署的穩定協議，自二零一四年一月一日起，將本公司所得稅稅率穩定於32%。

按本集團除所得稅前利潤或虧損之所得稅與按合併實體利潤或虧損適用稅率計算的理論數額有如下差額：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千美元	二零一四年 千美元
除所得稅前利潤／(虧損)	<u>9,416</u>	<u>(12,460)</u>
按各國相關稅率計算利潤或虧損之所得稅收益／(費用)	(3,013)	3,987
不可抵扣開支	(1,422)	(1,295)
已確認所得稅收益(未實現)	7,766	3,652
其他	<u>(561)</u>	<u>23</u>
所得稅收益	<u><u>2,770</u></u>	<u><u>6,367</u></u>

14. 本公司股權持有人應佔利潤／(虧損)之每股盈利／(虧損)

(a) 基本

每股基本收益／(虧損)按本公司股權持有人應佔利潤／(虧損)淨額除以該期已發行的普通股加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
本公司股權持有人應佔利潤／(虧損)(千美元)	12,186	(6,093)
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>11,817,782</u>	<u>11,817,782</u>
每股基本收益／(虧損)(每股以美元計值)	<u>0.0010</u>	<u>(0.0005)</u>

(b) 攤薄

由於截至二零一五年及二零一四年六月三十日止六個月期間並無潛在攤薄股份，因此每股攤薄收益／虧損與每股基本收益／虧損相同。

15. 報告期後發生的事項

除於中期簡明合併財務報表附註2所披露外，於資產負債表日後，概無發生其他須呈報事項或交易。

管理層討論及分析

本管理層討論及分析乃於二零一五年八月二十六日編製。其須與本集團截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審核中期簡明合併財務報表及其附註一併閱讀。

「本集團」指本公司及其附屬公司。「中鋁」指本公司的控股股東中國鋁業公司。「中鋁秘魯」指本公司的全資附屬公司Minera Chinalco Perú S.A.。「售股章程」指本公司日期為二零一三年一月十八日內容有關其股份全球發售的售股章程。「中國」指中華人民共和國，不包括香港特別行政區、澳門特別行政區及台灣。「秘魯」指秘魯共和國。「JORC」指澳大拉西亞聯合礦石儲量委員會。「董事」指本公司董事。「董事會」指本公司董事會。

概覽

位於秘魯中部Morococha礦區的核心地帶的Toromocho項目乃本公司到目前為止所經營的唯一礦業資產。誠如售股章程所披露，Toromocho項目包括一項日礦石加工能力估計可達約117,200噸、剝採比估計為0.79：1的露天開採業務。本集團使用一項符合行業標準的半自磨機／球磨機／浮選加工設備（按磨機使用年限36年計算，計劃日平均產能為1,838噸含銅26.5%的銅精礦）以及獨立鉬濕法冶煉設備（按磨機使用年限計算，計劃日平均產能為25.1噸鉬）。按上文所述計劃產能計算，Toromocho項目的採礦年期估計為32年，生產年期估計為36年。

根據售股章程所披露由貝里多貝爾亞洲有限公司於二零一二年十一月編製之技術報告（「合資格人士報告」），Toromocho項目礦體按JORC準則釐定的可採及預可採儲量估計蘊含約7,300,000噸銅、290,000噸鉬及10,500噸銀。

Toromocho項目包括合共67項主要採礦特許權，擁有已註冊6,702.8公頃地表權。在該67項主要採礦特許權中，有66項由本集團的成員公司全權擁有，而其中一項採礦特許權則由Sociedad Minera de Responsabilidad Limitada Juanita de Huancayo(「Juanita」)擁有，該公司由本集團擁有50%股權。中鋁秘魯已與Volcan Compañía Minera S.A.(「Volcan」)簽署諒解備忘錄，以收購Volcan於Juanita的餘下50%股權。此收購事項須待目前由中鋁秘魯及Volcan進行的若干當地法律程序完成後，方告作實。待上述收購完成後，Juanita將成為本公司的全資附屬公司。

誠如能源和礦產部(「能源和礦產部」)礦務總局於二零一三年三月二十七日以決議案方式批准的採礦計劃所訂明，本集團現時計劃優先開採58項採礦特許權(「採礦計劃許可證」)。

就用於Toromocho項目的基礎設施而言，連接Morococha礦區與利馬的已鋪設的中央公路長約142公里，而連接兩地的鐵路(通往卡亞俄港口)則長約172公里。Toromocho項目的最終產品(包括銅精礦及氧化鉬)以及Toromocho項目的消耗品乃經由該條鐵路運輸。中鋁秘魯亦已投資於Transportadora Callao(「Transportadora Callao」)，後者獲准營運一個精礦運輸專用碼頭；而Cormin在卡亞俄港口營運一間倉庫，Toromocho項目所生產的精礦於船運前將存放在該倉庫內。由於金斯米爾隧道污水處理廠(「金斯米爾隧道污水處理廠」，最高設計進水量約每小時5,000立方米)已自二零一零年八月起投入營運，故滿足了Toromocho項目營運對水的需求。Pomacocha變電站已使用220千伏特(「千伏」)雙母線進行升級，目前包括三台220/23千伏電力變壓器，可充分確保Toromocho項目的電力消耗穩定。

業務回顧及關鍵資料更新

Toromocho項目於二零一三年十二月十日開始調試。誠如本公司截至二零一四年十二月三十一日止年度之年報所披露，本公司評估Toromocho項目開始商業化生產的預期時間將為二零一五年第二季度。本公司亦估計，Toromocho項目的長期生產將不會因以往開始商業化生產的預期時間有變而受到重大影響。

誠如本公司於二零一五年六月十七日所宣佈，Toromocho項目於二零一五年六月十七日起開始商業生產，符合其於截至二零一四年十二月三十一日止年度之年報所披露之最新計劃。

自二零一五年一月至六月，Toromocho項目的銅精礦產量達到332千噸，而精礦中的銅含量及銀含量則分別達到82,413噸及2,432,971盎司。此乃二零一五年上半年的唯一產品，而鉬浮選及濕法冶煉廠均尚未開始調試。於二零一五年上半年，採剝總量為43,705千噸及選礦處理量為17,289千噸。

根據目前本公司已獲悉的資料，本公司估計，於二零一五年，Toromocho項目將生產760千噸至780千噸銅精礦，精礦含銅量為190千噸至195千噸。經綜合考慮礦石中的鉬品位及鉬的當前市價的因素後，本公司預期不會於二零一五年度進行鉬浮選及濕法冶煉廠的調試工作。

下表載列截至二零一五年六月三十日止六個月期間的生產摘要及根據合資格人士報告所作出的相應年度估計：

生產產品	單位	截至二零一五年 六月三十日 止六個月期間	合資格 人士報告 (全年)
開採的礦產	千噸	43,705	99,003
經研磨礦石	千噸	17,289	38,245
銅精礦	噸	82,413	190,498
銀精礦	盎司	2,432,971	6,394,316

每單位生產成本	單位	截至二零一五年 六月三十日 止六個月期間	合資格 人士報告
所搬運的每噸礦料	美元	1.10	1.196
所研磨的每噸礦石	美元	5.03	5.28

Toromocho項目於二零一五年上半年所生產的大部分銅精礦蘊含超過0.5%的砷(「含砷問題」)。根據本公司目前已獲悉的資料，含砷問題是由於供電滯後導致剝採延遲所致。本公司將採取合適措施，以減低含砷問題的影響。雖然如此，本公司估計含砷問題的影響將在未來幾年逐步得以緩解。Toromocho項目於二零一五年首六個月生產的所有精礦均成功出售

予全球客戶。為減低市場風險，本公司為應對金屬價格波動進行部分對沖。本公司日後或會根據最新市況而考慮進行有關對沖業務。

擴產

於二零一三年六月十七日，本公司宣佈，董事會已批准Toromocho項目的擴產項目（「擴產項目」），以便優化並增加Toromocho項目的產能，惟須待按適用法律或香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）規定修訂及落實詳情及股東批准。擴產項目將於Toromocho礦場進行，構成Toromocho項目的基礎部分。擴產項目的總資本開支預期將約為13.2億美元。Toromocho項目已於二零一五年六月十七日開始商業化生產，而本公司將繼續籌備其擴產項目。

搬遷

截至二零一五年六月三十日，在計劃搬離Morococho舊鎮的家庭中，已有94.2%搬遷至位於Carhuacoto的Morococho新鎮。本公司致力確保整個搬遷程序於二零一五年年底前完成。

附屬項目

金斯米爾供水系統已於二零一三年年底結束調試，目前金斯米爾隧道污水處理廠營運正常。

於二零一三年十月十五日，成功完成建設220千伏電力供應系統。到目前為止，電力供應系統的經營符合指定要求。

於二零一四年年末，於興建Toromocho項目石灰廠的地區內，當時正進行區域及地方選舉，出現若干抗議及社會動盪情況。石灰廠項目的建設遭受影響，故該項目已延遲完成。為確保不間斷供應石灰以用於營運，中鋁秘魯已訂立若干為期兩年的石灰採購合約。於區域及地方選舉完成後，中鋁秘魯已與當地社區溝通以推進石灰廠項目發展。本公司及中鋁秘魯將在適當時候繼續興建石灰廠。

卡亞俄港口的精礦運輸專用碼頭的處理量約為每年3百萬噸。卡亞俄港口系統的調試工作已於二零一四年完成，而該系統已於二零一四年六月底開始營運。

市場回顧

二零一五年上半年商品價格波動劇烈。銅價自二零一五年二月跌至低位後回升，惟在二零一五年三月底達到高位每噸6,295美元後，價格回吐先前升幅。銅價從二零一五年一月至五月的漲幅大幅回落，三個月價格由二零一五年五月初的全年高位每噸6,480美元回落，於二零一五年六月中跌至低位每噸5,642.50美元，其後於月底反彈，以每噸5,760美元以上成交。二零一五年八月銅價繼續下跌，跌至每噸4,885美元。

於二零一五年第二季，貿易商對乾淨銅精礦積極出價，因此可供冶煉廠使用的現貨噸數有限。然而，市面上較容易取得混合銅精礦，而中國冶煉廠亦愈加打包採購混合銅精礦及乾淨的銅材。

部分礦場的營運因罷工或與出口許可證有關的問題而遭到中斷，導致產量及出口量減少。供應減少引致精礦市場緊縮，而銅精礦加工的處理及精煉費用自二零一五年第二季起一直下滑。

需求方面的前景仍未如理想。中國經濟放緩已阻礙銅的需求增長。然而，倘中國政府於二零一五年下半年宣佈若干刺激政策，則可能有利改善銅需求量。

財務回顧

收入及銷售成本

本集團宣佈Toromocho項目於二零一三年十二月開始調試，而本集團已於二零一五年六月開始商業生產。因此，自二零一五年六月起產生收入及錄得銷售成本。截至二零一五年六月三十日止六個月期間，銅精礦的總銷售額為81.3百萬美元，而銷售成本為46.2百萬美元。

一般及行政開支

截至二零一五年六月三十日止六個月期間，本集團的一般及行政開支約為11.5百萬美元，而截至二零一四年六月三十日止六個月則約為8.8百萬美元。該增加乃由於在二零一四年及二零一五年年初產生之開支大多在調試期間資本化，惟有關開支因在二零一五年六月開始商業生產而全數計入損益內。

財務成本淨額

本集團的財務成本淨額增加約15.3百萬美元，由截至二零一四年六月三十日止六個月約1.1百萬美元增加至截至二零一五年六月三十日止六個月約16.4百萬美元，主要由於外匯虧損增加(二零一五年：損失7.8百萬美元；二零一四年：收益19萬美元)及財務開支增加(二零一五年：8.8百萬美元；二零一四年：1.7百萬美元)。

除所得稅前溢利／(虧損)

本集團因Toromocho項目於二零一五年六月開始商業生產而扭虧為盈。本集團的除所得稅前溢利由截至二零一四年六月三十日止六個月約12.5百萬美元(虧損)增加至截至二零一五年六月三十日止六個月約9.4百萬美元(溢利)。

所得稅收益

本集團的所得稅收益由截至二零一四年六月三十日止六個月約6.4百萬美元減少至截至二零一五年六月三十日止六個月約2.8百萬美元。該減少乃主要由於虧損按適用稅率計算的稅項收益減少(二零一五年：3百萬美元(負數)；二零一四年：4百萬美元)及已確認所得稅收益(未實現)(二零一五年：7.8百萬美元；二零一四年：3.7百萬美元)。

本公司股權持有人應佔溢利／(虧損)

基於上述原因，本公司股權持有人應佔溢利由截至二零一四年六月三十日止六個月的約6.1百萬美元(虧損)增加至截至二零一五年六月三十日止六個月的約12.2百萬美元(溢利)。

流動資金及財務資源

本集團現金的主要來源一直為銀行的借貸，包括以下各項：

- 自中國進出口銀行獲得20億美元融資及4.19億美元信貸融資(於二零一零年十二月及二零一三年三月獲得)。
- 自中國國家開發銀行獲得83百萬美元、35百萬美元、12百萬美元、9百萬美元及1.18億美元的信貸融資(於二零一二年九月及十二月、二零一三年六月及十一月以及二零一四年五月獲得)。
- 自Banco Bilbao Vizcaya Argentaria(「BBVA」)獲得2.0億美元的一年期貸款融資(於二零一四年十二月獲得)。
- 自渣打銀行(台灣)有限公司獲得1.20億美元短期貸款融資(於二零一四年十二月獲得)。

自上述銀行獲得的借貸均按浮動利率計息。截至二零一五年六月三十日，本集團持有約1.008億美元的現金及現金等價物。本集團利用銀行及現金結餘為營運資金及持續增長與擴產計劃所需部分資本開支提供資金。本集團通過預測本集團未來營運資金及資本開支需求釐定手頭需持有的適當現金。本集團亦旨在維持一定的額外現金以應付意外情況及在業務擴張機會出現時用於業務擴張。

經營活動

截至二零一五年六月三十日止六個月的經營活動所得現金淨額約為16.6百萬美元，主要由於除所得稅前溢利、折舊及攤銷增加以及營運資本減少。本集團宣佈Toromocho項目於二零一五年六月開始商業生產，而Toromocho項目的產能較二零一四年的調試期內的產能有所增加。因此，經營活動所得現金流淨額為正數。

投資活動

截至二零一五年六月三十日止六個月投資活動所用現金淨額約為2.438億美元。其主要來自本集團為建設活動和購置固定資產而購入的物業、廠房及設備約2.084億美元。

融資活動

截至二零一五年六月三十日止六個月的融資活動所得現金淨額約為2.539億美元，主要包括本集團於本公司的直接控股公司的貸款(7.90億美元)及Banco de Credito del Peru的貸款(40百萬美元)的所得款項，以及償還於渣打銀行的貸款(2.00億美元)、於本公司的直接控股公司的貸款(1.30億美元)、於BBVA的貸款(90百萬美元)及於Banco de Credito del Peru的貸款(30百萬美元)。

資本開支

截至二零一五年六月三十日就開發Toromocho項目及擴產項目所估計及產生的資本及經營開支總額如下：

(a) 以下為本公司根據合資格人士報告及截至二零一五年六月三十日產生的開支估計的Toromocho項目資本開支總額：

	合資格人士 報告 (百萬美元)	截至二零一五年 六月三十日 產生的成本 (百萬美元)
當前項目		
採礦	303.50	301.09
加工廠及基礎設施	1,871.90	2,033.91
業主成本及營運資金	704.20	748.73
其他項目	<u>622.60</u>	<u>533.50</u>
總計	<u><u>3,502.20</u></u>	<u><u>3,617.23</u></u>

附註：

- (i) 加工廠及基礎設施營運的資本開支超出估計，原因為供電延誤及鉬濕法治煉廠延遲竣工。截至目前，鉬濕法治煉廠仍在調試階段。
- (ii) 業主成本及營運資金包括就不可抗力事件、項目保險、社會關係活動、合約服務、許可證及礦區許可費、財務成本、稅項、匯率波動、調試及經營前成本以及物業收購的相關成本。
- (iii) 其他項目包括石灰岩選礦廠、金斯米爾隧道污水處理廠、雙回路高架輸電線、中央公路改道、投資卡亞俄港口、自Pan American Silver收購若干具有相關融資權益的採礦特許權以及新市鎮建設及搬遷產生的相關成本。目前為止，石灰廠仍在興建中，而截至二零一五年六月三十日的資本投資為5.4百萬美元。中央公路改道須待取得秘魯政府的批准，方可開工，且尚未完成自Pan American Silver收購特許權。
- (iv) 加工廠於試產期的資本開支總額不包括試生產期間賺取的經營收入及產生的開支總資本開支並不包括營運收入及開支。

- (b) 以下為本公司基於可行性研究報告及截至二零一五年六月三十日擴產項目產生的開支估計的資本開支總額：

擴產項目	可行性 研究報告 (百萬美元)	截至二零一五年 六月三十日 產生的成本 (百萬美元)
採礦	115.19	20.54
加工廠及基礎設施	1,061.18	416.85
業主成本	<u>142.33</u>	<u>4.88</u>
總計	<u>1,318.70</u>	<u>442.27</u>

- (c) 除上述資本開支外，於截至二零一五年六月三十日止六個月產生持續資本開支54.9百萬美元，其中於截至二零一五年六月三十日的累計金額為168.1百萬美元，主要為尾礦壩及礦場排水系統之持續建設以及購買鐵路車箱運輸銅精礦的開支。

資本結構

截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團之資金來源主要為銀行貸款及來自本公司的直接控股公司之借款。

資本負債比率

本集團基於資本負債比率監察資本，而資本負債比率乃按淨債務除以總資本計算。截至二零一五年六月三十日，本集團的資本負債比率如下：

	於二零一五年 六月三十日 千美元	於二零一四年 十二月三十一日 千美元
總借款	3,971,569	3,704,428
減：現金及現金等價物	<u>(100,835)</u>	<u>(75,173)</u>
淨債務	3,870,734	3,629,255
總權益	<u>706,403</u>	<u>701,546</u>
總資本	<u><u>4,577,137</u></u>	<u><u>4,330,801</u></u>
資本負債比率	<u><u>85 %</u></u>	<u><u>84 %</u></u>

截至二零一五年六月三十日止六個月的資本負債比率有所增加，主要由於本集團因撥支Toromocho項目的商業生產發展而令近月的借款及貸款有所增加所致。

僱員及薪酬政策

截至二零一五年六月三十日，本集團共有1,561名僱員。

本集團的薪酬政策旨在吸引、留任及激勵優秀人才，確保本集團的工作團隊有能力實踐本公司業務策略，盡最大可能為股東創富。

本集團根據秘魯及中國法律的規定為僱員提供福利計劃。

此外，根據秘魯勞動法，僱員人數超逾20人的秘魯附屬公司須向僱員派發任何年度溢利的8%。

此外，本集團已建議採用股權獎勵計劃，以吸引、留任及激勵高級管理層及主要僱員，從而激勵參與者致力為本集團及股東整體提升價值。

外匯風險

本集團主要於秘魯經營其大部分業務，其主要有關獲取服務及收取關聯方貸款，並以美元計值及結算。

因此，本集團面臨因秘魯新索爾兌美元匯率波動而可能產生的外匯風險。秘魯新索爾現正呈貶值趨勢，而本集團仍一直處於以秘魯新索爾計值的淨資產狀況，此或會對本集團的財務狀況及經營業績造成不利影響。本集團於截至二零一五年六月三十日止六個月尚未使用任何金融工具對沖其外匯風險，惟管理層正採取適當措施以減低潛在影響。

或有負債

本集團於一般業務過程中產生有關法律申索及行政訴訟的或有負債。然而，本集團相信已就該等或有負債作出充足準備，預期除已計提準備者外，該等或有負債不會引致任何重大負債。截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團並無就法律申索作出額外準備。

資產負債表外安排

本集團並無且無意達成任何資產負債表外安排。本集團亦無訂立任何財務擔保或其他承擔，以擔保第三方的付款責任。此外，本集團並無訂立任何與股權掛鈎且分類為擁有人權益的衍生合約。

另外，本集團亦無於轉讓予未合併公司之資產中擁有作為向有關公司提供信貸、流動資金或市場風險支援之保留或或有權益。本集團並不擁有向其提供融資、流動資金、市場風險或信貸支持或為其從事租賃、對沖或研發服務的任何未合併公司的任何可變權益。

結算日後事件

除中期簡明合併財務報表附註2所披露者外，於二零一五年六月三十日後，概無發生其他須呈報事件或交易。

前景

本公司將繼續致力於改善Toromocho項目，以促進穩定的商業生產，以及穩步實施擴產項目。

作為中鋁日後在中國境外收購、投資、發展及營運非鋁有色金屬礦產資源及項目的核心平台，本公司將繼續於全球市場中尋找戰略性的機會。

上市所得款項淨額用途

來自上市(包括因部分行使超額配股權而發行的股份)之所得款項淨額(「所得款項」)(經扣除包銷費用及相關開支)約為3.94億美元，該等款項原擬以售股章程所披露的方式使用。誠如售股章程所披露，本公司擬將所得款項約30%用於選擇性地收購合適的有色及非鋁礦業項目以及發展有關已收購項目。鑒於本公司決定實施擴產項目(須視擴產計劃細節的任何修改和最終釐定以及是否有可供使用的資金而定)，且由於董事會尚未確定任何合適的收購對象，故董事會於二零一三年六月十七日決議將上述30%的所得款項由最初計劃用作收購合適的有色及非鋁礦業項目重新分配至用於擴產項目。所得款項用途的變動詳情載於本公司日期為二零一三年六月十七日的公佈內。除上文所述重新分配30%的所得款項外，售股章程所披露的所得款項擬定用途並無其他變動。

於本公佈日期，部分所得款項已用作以下用途：

- (i) 本公司於二零一三年二月二十八日償還中鋁海外控股有限公司提供的借貸1.03億美元；
- (ii) 本集團已劃撥約1.20億美元用於發展Toromocho項目；
- (iii) 本集團已劃撥約1.20億美元用於擴充Toromocho項目；及
- (iv) 約40百萬美元已用作支持本集團營運資金的需求。

中期股息

董事會不建議派發截至二零一五年六月三十日止六個月期間的任何中期股息。

遵守企業管治守則

本集團致力於保持高標準之企業管治，以保障股東的權益及提升企業價值與問責性。除下文所披露者外，於截至二零一五年六月三十日止六個月期間，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則及企業管治報告(「企業管治守則」)內之守則條文。

根據企業管治守則的守則條文第A.2.1條，本公司董事長及行政總裁之職務應由不同人士擔任，但由於張程忠博士於本公司之背景、資質及經驗，彼獲認為現時情況下身兼兩職之最佳人選。董事會認為張程忠博士於現階段身兼兩職有助維持本公司政策持續性以及本公司營運穩定性及效益，屬適當及符合本公司最佳利益。董事會亦按季定期會晤以審閱張程忠博士領導之本公司營運。因此，董事會認為該安排將不會對董事會與本公司管理層之間的權力和授權的平衡造成影響。

根據企業管治守則的守則條文第E.1.3條，本公司應在其股東週年大會舉行前最少足20個營業日向股東發出大會通告。由於需要額外時間就本公司二零一五年股東週年大會（「二零一五年股東週年大會」）通函（其中包括建議批准關於與雲南銅業（集團）有限公司之銅精礦銷售協議的關連交易）進行審閱程序，本公司已於二零一五年五月二十七日向其股東寄出召開二零一五年股東週年大會的通告（「股東週年大會通告」）及有關通函，而二零一五年股東週年大會已於二零一五年六月十八日舉行。雖然本公司在二零一五年股東週年大會前少於足20個營業日向其股東發出股東週年大會通告，惟本公司符合其組織章程細則內有關其股東週年大會的指定通知期之規定。

遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為其自身有關董事之證券交易的行為守則。本公司已向全體董事作出具體查詢，而全體董事均確認，截至二零一五年六月三十日止六個月期間，彼等已遵守標準守則所載的必守準則。

上市證券之購買、銷售或贖回

本公司或其任何附屬公司於截至二零一五年六月三十日止六個月期間概無購買、銷售或贖回任何本公司上市證券。

審核委員會

本公司審核委員會（「審核委員會」）已連同管理層審閱本集團截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審核中期簡明合併財務報表。審核委員會亦已審閱本公司財務監控、內部監控及風險管理系統的有效性。

本集團截至二零一五年六月三十日止六個月之中期業績未經審核，但已由安永會計師事務所根據國際審閱準則第2410號「實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱。

於聯交所及本公司網站刊發中期業績及二零一五年中期報告

本中期業績公佈刊登於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.chinalco-cmc.com)，二零一五年中期報告(載有上市規則規定的所有資料)將寄發予本公司股東，並適時分別於聯交所網站及本公司網站刊登。

承董事會命
中鋁礦業國際
董事長
張程忠

中國北京，二零一五年八月二十六日

截至本公佈發佈之日，本公司執行董事為張程忠博士、黃善富先生及靳延兵先生；本公司非執行董事為欒書偉先生、劉洪均博士及汪東波博士；本公司獨立非執行董事為Scott McKee Hand先生、Ronald Ashley Hall先生、黎日光先生及Francisco Augusto Baertl Montori先生。